
Vecka 4

Vinn 46 miljoner när Halmstad kör V75
och ”skrällekipaget” är med igen

Förra veckan skrällde det rejält på Åbys V75:a. Redan innan sista avdelningen skulle
köras stod det klart att inget system skulle få 7 rätt. Den största överraskningen av
dem alla stod Rocket Power och Peter Untersteiner för när de vann V75-3, tillika
V75-Mästaren, till ett vinnarodds på hela 88,69.

Den här veckan står Halmstad som värd för V75 och skrällekipaget från i lördags är
med igen denna gången i den avslutanden avdelningen. Frågan är vad V75-
utdelningen blir nu när det är jackpot. Blir det en ensam vinnare som tar hela 7-
rättspotten blir han eller hon cirka 46 miljoner kronor rikare.

Prix d’Amérique med Opal Viking och Triton Sund
Premiär för spel i fransk pool

På söndag är det dags för “världens största travlopp” Prix d’Amérique på Vincennes i
Paris och för första gången kan vi spela in i Frankrikes pool för vinnare och plats.
Vilket bör betyda bättre odds på de svenska deltagarna! Startlistan till P d’A blir klar
först på fredag, men blågult representeras i år troligen av fjolårstvåan Opal Viking,
styrkelejonet Triton Sund och möjligen av Finders Keepers.

Prix d’Amérique har körts sedan 1920 och styrkeprovet över 2650 meter har en
väldig prissumma på 1 miljon euro, vilket betyder att vinnaren tar över 5 miljoner
kronor! I förhandssnacket nämns främst Meaulnes du Corta, Offshore Dream som
jagar tredje raka segern, Exploit Caf och Paris Haufor. Svenskarna ses som
outsiders. Prix d'Amérique kommer att visas direkt på TV4+ kl 15.30 – 16.00.

Det blir premiär på spel i fransk pool redan på lördag då Prix du Luxembourg är
huvudlopp på Vincennes med 50 000 euro till vinnaren. Till detta lopp som avgörs
över 2 100 meter med autostart har svenske Colombian Necktie anmälts.

ATG arrangerar även spel på Trio och Tvilling, men då handlar det om svensk
spelpool.

Ny viktig information om franska spelregler, startlistor etc. kommer att läggas ut på
ATG.se under veckan. Totalt kommer ATG att arrangera spel vid minst tolv tillfällen
till Frankrike fram till den 8 mars. Störst fokus blir det på storloppen under
söndagarna. Vi kommer också att spela till deras tävlingar på torsdagar och till lopp
med stort svenskintresse.

EPMA-konferens:

Totalisator och finansiering av sport i Europa



År 2007 bildade ATG tillsammans med elva andra europeiska hästspelbolag
samarbetsorganisationen EPMA (European Pari Mutuel Association) med syfte att
informera inom EU-systemet om totalisatorspelet betydelse för hästnäringens
finansiering.

På torsdag den 22 januari arrangerar EPMA en stor konferens i Bryssel som tar sin
utgångspunkt just med totalisatorn som modell och motor i trav- och galoppsportens
ekonomi.

EPMA vidgar nu kartan och konferensens huvudfråga är om inte hästsportens
framgångsrika totalisator kan vara rätt vägval även för andra sporter som det
arrangeras spel på.

– Vi vill beskriva och slå ett slag för vår totalisator. Vi vill också visa att den ur många
aspekter kan vara en framgångsrik modell för andra idrotter, säger Remy Nilson, vd
på ATG och styrelsemedlem i EPMA.

EPMA kommer att visa hur totalisatorsystemet byggt upp och långsiktigt finansierar
hästsporten och även peka på säkerhets- och ansvarsaspekter som innebär fördelar
mot bookmaking.

Det finns idag ett stort intresse från andra sporter, till exempel fotboll och tennis, som
är lämpade för totalisatorn. Dessa sporter får idag inte någon eller mycket liten
ersättning från bolag som tar spel på deras arrangemang. Med totalisatorn kan man
organisera finansiering och skapa spelsäkerhet.

Programmet på torsdag är uppdelat i tre delar: Sport och spel –
finansieringsmekanismen, Den rättsliga ramen i medlemsstaterna – de kommande
finansieringsmetoderna och Sport, spelsäkerhet och spelansvar. Bland talarna finns
svenska statens spelutredare Jan Nyrén som skall redogöra för den svenska
utredningen.

– Seminariet har redan över 100 anmälda åhörare med mycket "EU-folk" på plats, så
det ska verkligen bli spännande att få visa upp hur vi fungerar, fortsätter Remy
Nilson.

Mer information om konferensen och om EPMA:s arbete finns på
www.parimutuel-europe.org

Travunionen U.E.T:s generalförsamling

På lördag öppnar STC:s tillika U.E.T:s ordförande Patrik Sandin den europeiska
travunionen U.E.T:s 65:e generalförsamling som hålls på Vincennes travbana i Paris.
Vid förra årets möte tog medlemsländerna enhälligt det så kallade
”Vincennesdokumentet”, som attackerar de illegala aktörerna på spelmarknaden och
uppmanade varje lands regering att agera mot de olagliga spelaktiviteterna som inte
ger något tillbaka till sporten eller i skatt.

– Vi visar på den mycket starka kopplingen mellan spel och travsportens finansiering
och nödvändigheten att spelet på hästar även i framtiden måste ge tillräckligt med

http://www.parimutuel-europe.org/


pengar tillbaka till de aktiva och arrangörerna. Det känns som vi fått gehör för våra
argument och det här blir fokus för U.E.T:s arbete även i år, säger Patrik Sandin.

På agendan på lördag finns bland annat Harmonisering av regler, EU-frågan
(spelmarknaden), UET:s kommittéer, Internationell tävlingskalender 2009 (Grand
Circuit, Grupp 1 och Grupp 2-lopp, U.E.T:s 3- och 5-åringschampionat 2009,
Lärlings-EM 2009.) Grand Prix de l´U.E.T. 2011), Världskonferensen för trav i Oslo i
maj 2009, Nya kandidater för medlemskap, U.E.T:s databas, Europeisk
travsportstatistik, U.E.T:s ekonomi.

Infoboken Trav och Galopp 2009 även på nätet

Den här veckan distribueras informationsboken Trav och Galopp 2009 till landets
travbanor, tränare, organisationer, ATG-ombud etc. Det här är informationsboken för
alla som är intresserade av trav och galopp. I alla fall är det vårt högt ställda mål med
Trav och Galopp 2009, som är en gemensam satsning från travsporten (STC),
galoppsporten (GS) och ATG. Vi skickar ut den gratis i 34 000 exemplar!

I Trav och Galopp 2009 har vi samlat nytta och nöje på 220 sidor i ett fickvänligt
format. Vi tror att boken är en värdefull guide och informationskälla för ett nytt
spännande år med sport och spel tillsammans med trav- och galoppsporten.
Vi har sammanställt fakta och kuriosa om statistik, historik, V75, rekord, spelformer
etc. Mycket uppskattat är även det omfattande branschregistret med företag inom
trav och galopp.

Trav och Galopp 2009 finns även i en version på nätet, där man snabbt kan söka
efter telefonnummer och andra uppgifter. Länka gärna till www.travogalopp.nu från
era hemsidor.

Travpubliken 1 581 919 under 2008

Antalet besökare på travbanorna minskade med 81 personer per tävlingstillfälle
under förra året och det ger ett snitt på 1 667. Totalt besöktes travets 949
arrangemang av 1 581 919 personer 2008. Se vidare bilagan för statistik för varje
bana.

Alla resultat från Årets Hästgalan

Commander Crowe tog sin andra raka titel som Årets Häst på Årets Hästgalan på
Rondo i fredags, men annars var Stefan Hultman galans stora vinnare. Han tog hem
titlarna Årets Treåring med Maharajah, Årets Sto med Lie Detector och blev själv
utsedd till Årets Tränare. Nedan finns röstningsresultat och alla vinnare från Årets
Hästgalan:

Årets Häst: Commander Crowe 44,7% (SHK och folkets röster)
Årets 2-åring: Juggle Face 81% av rösterna
Årets 3-åring: Maharajah 91,4%
Årets 4-åring: Sahara Dynamite 94,7%
Årets äldre: Commander Crowe 42,1%

http://www.travogalopp.nu/


Årets sto: Lie Detector 80,1%
Årets kallblod: Järvsöfaks 63,2%
Årets galoppör: Peas and Carrots 56,2%
Årets tränare: Stefan Hultman 58,6%
Årets kusk: Örjan Kihlström 72,8%
Årets komet: Anna Rönning 61%

Övriga prisstagare:

Helen Anns Pris: Anna Rönning
Årets Uppfödarbragd: Björn Damm
Årets V75-tränare: Kari Lähdekorpi
Årets V75-lärling: Johan Untersteiner
Årets V75-skötare: Rasmus Svensson
Årets Montéryttare: Jessica Flodin
Wången Cup 2008: Troels Andersen
Årets Trio-jockey: Rebecca Colldin

Läget just nu

Svensk omsättning nådde totalt 208,5 miljoner kr förra veckan, vilket är -4,2%
jämfört med samma vecka 2008. Ackumulerat är omsättningen nu 580 Mkr, vilket är -
9,4 % jämfört med fjolåret.

I väntan på Torsdagsgaloppen…

…som drar i gång den 5 februari blir det tre lopp på Täby Galopp denna helg,
Lördagskomben/Trio, Söndagskomben och Söndagstrion, medan det helgen därpå
blir två lopp. Rebecca Colldin, som i fredags hyllades som ledande Triojockey 2008,
sitter på lördag upp på Itsanugget, som fått ytterspåret i 14-hästarsfältet.

Italienska Derbyt nedgraderat till Grupp 2

Vid den europeiska Pattern-kommitténs möte (EPC) i Köpenhamn i förra veckan,
blev huvudfrågan statusen på det italienska Derbyt, som sedan flera år tillbaka
saknat den kvalitet som krävs för ett Grupp 1-lopp, nämligen ett formtal på 115 (97,5 i
svenska tal). I fjol fick italienarna en sista varning att klassen på loppet måste
förbättras. Det skedde inte. Det hindrade dock inte den italienska delegationen som
var dubbelt så stor som något av de andra ländernas, att argumentera hårt för fortsatt
Grupp 1-status. Bland argumenten ingick att en nedgradering skulle försämra
galoppens position gentemot travet, att flytta loppet från söndag till lördag, vilket är
en bättre tävlingsdag, och att 2008 inte skulle räknas eftersom det var en månads
tävlingsstrejk i november, och därför fick inte derbyhästarna samma möjligheter att
tävla. Men som ordföranden i EPC, irländaren Brian Kavanagh, replikerade: Fortsatt
tävlande kan också sänka formtalen. Dessutom är det få derbyhästar som tävlar i
slutet av året.
Eftersom vi i Skandinavien anser att reglerna ska följas stod det sedan länge klart att
Täby Open Sprint Championship nästa år blir listed race i stället för Grupp 3.
Däremot fick ett antal stolopp som var i farozonen behålla sin listed status.



Årets galoppör

Dr Omar Zawawis 5-årige Peas And Carrots utsågs inte oväntat till Årets Galoppör
vid Hästgalan i Göteborg i lördags. Den danskfödda hästen, som tränas av Lennart
Reuterskiöld Jr, segrade i Grupp 3-loppet Stockholms Stora Pris och de listade
loppen Pramms Memorial och Pokallöb.

Styrelsemöte på torsdag

På torsdag sammanträder Svensk Galopps styrelse i Hästsportens Hus.
Huvudfrågan är de stadgeändringar som behövs för att kunna genomföra den nya
organisation som utredningen Galoppsportens Framtid föreslagit. Det blir också
avrapportering av de andra projekt som startat till följd av utredningen. Likaså blir det
rapport om ledarrekryteringen för den nya organisationen.

Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund


